[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

____-е заседание 28-го созыва
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
от ___________ 2021 года № __
Об утверждении Положения «О поощрении депутата Совета Депутатов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района                                    Ненецкого автономного округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 № 34 – ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования в Ненецком автономном округе», Уставом Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Совет депутатов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О поощрении депутата Совета депутатов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения
             «Тельвисочный  сельсовет»
              Заполярный район

               Ненецкого автономного округа                                                        Д. С. Якубович

Приложение

к решению Совета депутатов

Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа
от ___.00.2021  №  ___

Положение «О поощрении депутата Совета депутатов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа».
Статья 1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 № 34 – ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатом представительного органа муниципального образования в Ненецком автономном округе», Уставом Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.
1.2. Настоящим Положением устанавливаются виды поощрения депутата Совета депутатов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа   (далее – депутат Сельского поселения) и порядок их применения.

1.3. Настоящее Положение направлено на стимулирование добросовестного и качественного исполнения депутатом муниципального образования своих полномочий.

Статья 2. Виды поощрений

За особые заслуги, успешное и добросовестное исполнение полномочий и иные заслуги к депутату Сельского поселения  применяются следующие виды поощрений:

1) награждение Почетной грамотой Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;

2) объявление благодарности;

3) награждение премией;

4) награждение ценным подарком;

5) представление к государственной награде Российской Федерации.

Статья 3. Почетная грамота Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
1. Почетной грамотой Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа (далее – почетная грамота) награждается депутат Сельского поселения за особые заслуги, успешное и добросовестное исполнение полномочий и иные заслуги.

2. Депутат Сельского поселения может быть награжден почетной грамотой не более одного раза в период срока исполнения своих полномочий.

Статья 4.  Объявление благодарности

Объявление благодарности депутату Сельского поселения производится по Решению Совета депутатов муниципального  образования  за плодотворную общественную деятельность в развитии местного самоуправления муниципального образования, качественное исполнение полномочий, за активную просветительскую деятельность по разъяснению конституционных прав и обязанностей граждан муниципального образования.
Статья 5. Награждение премией
1. Исходя из результатов деятельности депутата Сельского поселения, а также  за успешное, активное и добросовестное исполнение депутатом муниципального образования своих полномочий, депутату муниципального образования, осуществляющему полномочия на непостоянной основе, может выплачиваться единовременная премия, максимальный размер премии не может превышать 5000 рублей.
2. Награждение премией производится по Решению Совета депутатов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.

Статья 6. Награждение ценным подарком.
1. Награждение депутата Сельского поселения ценным подарком стоимостью не более 3000 (трех тысяч) рублей  может быть приурочено к следующим событиям:

1) общероссийские праздничные даты, юбилейные даты, связанные с образованием органов местного самоуправления муниципального образования;

2) события, связанные с выходом на пенсию или юбилейными датами (45, 50, 55, 60, 65 лет)

3) за особые достижения в производственной, экономической, финансовой, социально-культурной и общественной деятельности.

2. Награждение ценным подарком производится по Решению Совета депутатов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.

Статья 7. Представление к государственной награде Российской Федерации
1. Представление к государственной награде Российской Федерации является высшей формой поощрения депутата Сельского поселения за выдающиеся заслуги в защите Отечества, государственном строительстве, экономике, науке, культуре, искусстве, воспитании, просвещении, охране здоровья, жизни и прав граждан, благотворительной деятельности и иные выдающиеся заслуги перед государством.

2. Ходатайство о награждении государственной наградой возбуждается Решением Совета депутатов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.

Совет депутатов Сельского поселения направляет ходатайство о награждении государственной наградой главе администрации Ненецкого автономного округа.
Статья 8. Обеспечение реализации настоящего Положения

1. При решении о поощрении депутата Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа допускается объединение нескольких видов поощрений.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Положения, осуществляется в пределах сметы расходов Совета депутатов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.

[image: image1]